Решение о внесении изменений в решение ФАС России от 28.11.2016 № СП/81929/16 о частичном удовлетворении требований, указанных в заявлении ООО «ТЭКЭнерго» о досудебном рассмотрении спора, связанного с установлением и применением цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, с Региональной энергетической комиссией города Москвы

(per. № 35564/16 or 17.03.2016)

В соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Положением о Федеральной антимонопольной службе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2004 № 331, в связи с допущенной технической ошибкой, был пропущен абзац в пункте 4 решения ФАС России от 28.11.2016 № СП/81929/16 о частичном удовлетворении требований, указанных в заявлении ООО «ТЭКЭнерго» о досудебном рассмотрении спора, связанного с установлением и применением цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, с Региональной энергетической комиссией города Москвы (рег. № 35564/16 от 17.03.2016), ФАС России принято решение:

внести изменение в решение ФАС России от 28.11.2016 № СП/81929/16, изложив пункт 4 указанного решения в следующей редакции:

- «4. Органу исполнительной власти города Москвы в области государственного регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения:
 - пересмотреть долгосрочные параметры регулирования тарифов для ООО «ТЭКЭнерго» с учетом расходов по статье затрат «Расходы на оплату труда», подлежащих дополнительному учету, указанных в пункте 3 настоящего решения;
 - учесть средства, подлежащие дополнительному учету, указанные в пункте 3 настоящего решения, в необходимой валовой выручке ООО «ТЭКЭнерго» при установлении тарифов на 2017 год.».

С.А. Пузыревский